
  

  

CO” 

a
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION Mo. 93-141 > 0 0 2 3 0 

Econ. Bolivar Ecianos Beraicos - 

INTENDENTE Do INSPECCIÓN Y SONTROL : 

En siercicio de a delegación conferida por el senor Superintendente de Companias, Segun 

Resolución Na, S$1-1-3-3-007 de 20 de junio de 1992, publicada en el Registro Dficial No. 

732 de 25 de juiic de 19, 

CONSISERANDO == sz
 

GUE, del nombrasianto recibido en esta lostitucion, se establece que el senor 

o MARrineL Edo ANDR PER, DRESTAENTE desa compania SANTILLANA 5.0 PEHEEEE 
expediente fo; 67906, lo ña inscrito tal documento en el Registro Mercantil, en el 
lapso de treinta días a sartir de su designación como ADAINISTRADOR. 

que, el articuio 24 de la cey de Compañias, en concordancia con el articulo 12 de la 

sicoa Ley y con el articulo 220,, apartado 1, letra aj Cel Reglasento de laposi- 

cion y Cosro de fuitas destinadas a la Superintendencia de Companias, Cispone que 

el senor Superintendente lapeadra una quita, de doscientos sucres por cada dia de 

retarte, sin que pueda exceder del isporte de 12 salarios einisos vitales generar 

ies, al aduinistrador de la cozpania que no hubiera cuspiido oportunasente con la 

obligacion señalada en el considerando anteriorj yy. 

EN uso de las atribuciones que la Ley la confiere, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. IMPONER, a titulo personal, al señor MARTINEZ ESTLIANDEMEARERERES, 
PRESIDENTE de lo compañia SANTIULLANA S.A RARE RR RRE HE RELE HH UR MERO 
IEA la multa de +74937,600.00 SUCRES, por no haber 

nscrito oportunamente su nombramiento en el Registro Mercantil, 

ARTICULO SEGUNDO,- NOTIFICAR al senor HARTINEZ ENILIANDAe ae A, es forma legal, 
en el donicilio del sancionado o en el iugar Matitual de su trabajo, mediante copia ori- 

ginal de la presente Resolución. : 

ARTICULO TERCERD.- EJECUTORIADA esta Pesodiucion, se eeitira el titulo de crebitu res- 

pertivo y se procedera a ey recsudación en el tereino de la Ley. 

DES Ze DADA y firaada en la Soperiptentencia de companias Su    
270, a 9 h, D IC. 1 q 

Zorección: AV. ELOY ALFARD AY. 5 DE DICIE No. 277 Telefono 

Has 

 


